
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 25.06.2021 г. Мичуринск № 593   

О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к 

действиям 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», Федеральным законом от 22.08.1995 №151-ФЗ «Об 

аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении 

Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Приказом 

МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания 

нештатных аварийно-спасательных формирований», Приказом МЧС России 

от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания 

нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне», Приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об 

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 

муниципальных образованиях и организациях», постановлением 

администрации Тамбовской области от 23.04.2015 № 402 «О создании 

нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных 

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

обороне» и в целях осуществления мер по поддержанию в постоянной 

готовности к применению по предназначению сил и средств гражданской 

обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения от 

опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера, администрация района постановляет: 

 1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение 

мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории  

Мичуринского района (далее -Перечень) согласно приложению. 

          2. Рекомендовать руководителям организаций, включенных в Перечень 

согласно приложению, обеспечить готовность сил и средств к выполнению 

мероприятий гражданской обороны в соответствии с Планом гражданской 

обороны и защиты населения Мичуринского района исходя из возложенных 

на них задач. 

  3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68 Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на 

доменном имени www.top68.ru. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Г.Д. Хубулова. 

 

 

Глава района                  Г.Н. Шеманаева 

consultantplus://offline/ref=6603490C8C80CC3488B6DF06067993A949DD62CE228B1BB4E880605A63BD303AB9B1D966A83731BD62D416BDEB7Da9T
https://docs.cntd.ru/document/9013096
https://docs.cntd.ru/document/9013096
https://docs.cntd.ru/document/902074017
https://docs.cntd.ru/document/902074017
https://docs.cntd.ru/document/902074017
https://docs.cntd.ru/document/901963525
https://docs.cntd.ru/document/901963525
https://docs.cntd.ru/document/901963525
https://docs.cntd.ru/document/420245425
https://docs.cntd.ru/document/420245425
https://docs.cntd.ru/document/420245425
https://docs.cntd.ru/document/420245425
https://docs.cntd.ru/document/902132010
https://docs.cntd.ru/document/902132010
https://docs.cntd.ru/document/902132010


 

 

  



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района 

от 25.06.2021  № 593 

Перечень организаций, 

 обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской 

обороне на территории  Мичуринского района 

 

№ 

п/п 

Организации, обеспечивающие 

выполнение мероприятий местного 

уровня по гражданской обороне 

Формирования, необходимые для 

выполнения мероприятий местного 

уровня по гражданской обороне в 

соответствии с Планом гражданской 

обороны и защиты населения 

Мичуринского района 

1. Сервисный центр г. Мичуринска 

Тамбовского филиала ПАО 

«Ростелеком» 

(по согласованию) 

По оповещению и информированию 

населения об опасностях, 

возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, по ремонту и 

восстановлению линий электросвязи 

и вещания в целях устойчивого 

функционирования системы 

оповещения 

2. МОМВД России «Мичуринский» 

(по согласованию) 

По восстановлению и поддержанию 

правопорядка в районах, 

пострадавших при военных 

конфликтах или вследствие этих 

конфликтов 

3. ПСЧ №7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 

России по Тамбовской области 

(по согласованию) 

 

По борьбе с пожарами, 

возникающими при военных 

конфликтах или вследствие этих 

конфликтов 

4. ТОГБУЗ «Мичуринская ЦРБ» 

(по согласованию) 

 

По медицинскому обеспечению 

населения, пострадавшего в 

результате военных конфликтов или 

вследствие этих конфликтов 

5. ТОГАУ «Мичуринский лесхоз» 

(по согласованию) 

По борьбе с пожарами, 

возникающими при военных 

конфликтах или вследствие этих 

конфликтов 

6. ТОГАУ Хоботовский лесхоз»  

(по согласованию) 

 

По борьбе с пожарами, 

возникающими при военных 

конфликтах или вследствие этих 

конфликтов 

7. филиал АО «Газпром По ремонту и техническому 



газораспределение Тамбов» в п. 

Коммунар 

(по согласованию) 

 

обеспечению внутридомовых и 

внутриквартирных газовых сетей в 

целях устойчивого их 

функционирования для выживания 

населения при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов 

 

8. филиал ПАО «МРСК-Центра» - 

«Тамбовэнерго»,  

(по согласованию) 

  

 

По электроснабжению и 

светомаскировке объектов, 

продолжающих работу в военное 

время, и территорий в целях защиты 

от поражающих факторов военного 

времени 

9. Территориальный отдел УФС по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 

человека по Тамбовской области в 

г. Мичуринске, Мичуринском, 

Петровском, Первомайском и 

Староюрьевском районах  

(по согласованию) 

По ведению радиационного, 

химического и биологического 

контроля при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов 

10. ООО «Тамбовстроймеханизация»  

(по согласованию) 

 

ООО «ТамбовИнвестСтрой» 

(по согласованию) 

 

 

ООО ДСПМК «Мичуринская»  

(по согласованию) 

По обеспечению ремонтно-

восстановительных работ на 

автомобильных дорогах, 

разрушенных в результате 

поражающих факторов военного 

времени 

11. ООО «Колобок» 

(по согласованию) 

 

ООО «Новая система питания» 

(по согласованию) 

По обеспечению продовольствием 

населения в условиях военного 

времени 

 

 


